

آنچه سیاستمداران امریکایی نمی فهمند

بدون مشارکت فلسطین خبری از اتحاد اعراب نیست

رزمی بارود، کارشناس امور خاورمیانه
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

سیاستمداران سطحی نگر امریکایی که دائماً در حال تلاش برای کسب پیروزی‌های سیاسی برای اسرائیل هستند، نمی دانند که این مسأله، منطقه خاورمیانه را که معمولاً تا آرام است، به تنش‌های بیشتری دچار خواهد کرد و یک تبلیغ سوء ناه برای آنها خواهد بود.

واقعیت امر این است که بدون مشارکت فعال فلسطین هیچ اتحاد ماندگاری بین اعراب متصور نیست و هرگونه تلاش امریکایی برای عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عرب منطقه خاورمیانه نتیجه مثبت پرودامی نخواهد داشت زیرا مردم این کشورها به هیچ روی چنین رویای را با تل آویو بر نمی تابند. در اجلاس اخیر «اتحادیه عرب» در قاهره تأکید شد که کشورهای عرب و مسلمان باید به تحریم اسرائیل شدت بخشند تا این رژیم نامشروع مجبور به رعایت قواعد بین الملل شود. استقبال کشورهای عربی از این پیشنهاد، نشان داد باوجود خیانت بعضی دولت‌های عربی به آرمان‌های فلسطین و پذیرش عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، اکثریت قاطع هنوز با کشورهایی است که با این رژیم میانه‌ای ندارند و تنها راه موجود برای رسیدن به صلح و ثبات را محو آن می دانند. با این حال به نظر می‌رسد، در نیم قرن اخیر دولت‌های مختلف امریکا از دموکرات‌ها گرفته تا جمهوری خواهان متوجه حمایت اکثریت اعراب از فلسطین نشده‌اند.

مسأله فلسطین نه یک معضل سیاسی بلکه مقوله فرهنگی ریشه دار است که باید با احترام به آن نگریسته شود و جایی در خود در روند صلح خاورمیانه به آن اختصاص یابد. نه اوپاما و نه ترامپ که اولی هشت سال و دومی چهار سال بر امریکا حکم راندند و نه باین که از شروع زمامداری‌اش در این کشور ۱۹ ماه می‌گذرد، این مسأله را در جریان برنامه‌ریزی‌های خود برای خاورمیانه لحاظ نکردند و فقط سود شخصی خود را مبنای کارشان قرار دادند. نتیجه چنین سیاست‌هایی وضعیت آشفته کنونی خاورمیانه است. بازنده اصلی این روند البته رژیم صهیونیستی بوده است که در حملات جبرانی اخیر فلسطینی‌ها به تل آویو و در جریان پرتاب موشک‌های مقاومت به سمت سرزمین‌های اشغالی، بیش از هر زمانی به خطر افتاده است. حتی جدیدترین نظرسنجی «مرکز مطالعات عربی» در واشنگتن هم سران امریکا را از خواب غفلت بیدار نکرده و از حمایت وسیع و غیرعقلانی کاخ سفید از تل آویو نکاسته و این در حالی است که در این نظرسنجی که ۲۸ هزار شهروند عرب ۱۳ کشور در آن شرکت داشتند، نشان داد، اکثریت تقریباً مطلق مردم این کشورها بر این باورند که فلسطین یک جریان برحق است و تنها اثری که از رژیم صهیونیستی برمی‌خیزد، بی عدالتی گسترده است و تا وقتی دولت تل آویو هست، خبری از امنیت در خاورمیانه نخواهد بود. نکته مهم دیگر این نظرسنجی این است که پرسش شده‌ها تأکید کرده‌اند مشکل فلسطینی‌ها به مثابه مشکل خود آنها است و امریکا نباید تصور کند که فقط با یک کشور تحت ستم همچون فلسطین طرف است و بواقع با کل اعراب مشکل و زاویه دارد. تدریجاً خلاص را هم خود مردم عربستان زده‌اند زیرا با وجود موضعگیری‌های سران سعودی در قبال عادی‌سازی روابط با تل آویو، ۹۰ درصد از مردم این کشور تصریح کرده‌اند در جنگ برابر با واشنگتن و تل آویو با فلسطینی‌ها، از مردم فلسطین حمایت می‌کنند.

دلیلی صیاح (ترکیه)

مطابق گزارش جدید سازمان ملل، طی سال ۲۰۲۲ بیش از ۲۷۴ میلیون نفر در سراسر جهان، برای تأمین نخستین مایحتاج زندگی خود نیازمند کمک‌های بشردوستانه بوده‌اند. این در حالی است که این رقم در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۳۵ و در سال ۲۰۱۹ حدود ۱۳۲ میلیون نفر بود. کرونا و جنگ اوکراین دلایل اصلی افزایش این آمار عنوان شده است.



شیکاگو تریبون (امریکا)

طبق اطلاعاتی که یک شورای استیناف فدرال در امریکا ارائه کرده، دادستانی این کشور تحت ریاست ویلیام بار، بخش‌هایی از برخی یادداشت‌های داخلی را که نشان می‌داد، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت مانع اجرای عدالت درخصوص روسیه نشده، پنهان کرده است. بیشتر یک قاضی فدرال از دادستانی خواسته بود، این اطلاعات را در اختیار عموم مردم قرار دهد.



پاکستان تودی (پاکستان)

عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان مدعی شده، شهپاز گیل، دستیار و مشاور سابق او که چندی پیش به خاطر اظهاراتش ضد دولت جدید دستگیر شد، در جریان این بازداشت مورد شکنجه جسمی و روحی قرار گرفته است، اما پلیس با تکذیب چنین اتهاماتی تأیید کرده که حال شهپاز گیل خوب نیست، اما تأکید کرده که علت این بیماری، آسم مزمن او است.



افزایش بهای سوخت موجب فقر مضاعف بریتانیایی‌ها شده است

بحران انگلیسی انرژی با بوی مرگ و درد گرسنگی

بیماران و در نتیجه آن روند صعودی روزمیر در این کشور تا نزدیک به ۱۰ هزار نفر در سال بود. **■ هشدار قرمز فقر سراسری**
بر اساس آخرین تحقیقات مراکز پژوهشی انگلیس، از ژانویه حدود دوسوم شهروندان بریتانیایی به فقر سوخت دچار خواهند شد، به عبارت دیگر افزایش بهای انرژی حدود ۱۰ درصد به هزینه‌های خانوارها خواهد افزود. در این شرایط به نوشته گاردین، هزینه زوجهای بازنشسته به بیش از ۸۴ درصد و هزینه هر خانوار با دو فرزند یا بیشتر حدود ۹۰۴ درصد هزینه‌های کنونی آنان خواهد رسید. وزرای کابینه انگلیس در این شرایط اعطای یک بسته حمایتی ۴۰۰ پوندی برای اقشار آسیب‌پذیر را پیشنهاد کرده‌اند اما با توجه به استعفای بوریس جانسون و بلاتکلیفی دولت، این طرح نخستین دستور کار نخست‌وزیر جدید برای این بحران سوخت خواهد بود. تاکنون اقشار کارگر و لیبرال دموکرات، پیشنهاد قطع قبوض شهروندان در شرایط فعلی را داده‌اند اما هر دو کاندیدای نخست‌وزیری آن را رد کرده‌اند. متیو تیلور، مدیر اجرایی کنفدراسیون خدمات درمانی انگلیس معتقد



کنند. فدراسیون مشاغل خرد (FBS) در بیانیه‌ای با اعلام افزایش هزینه‌ها به عنوان تهدید بالقوه مشاغل، پاییز و زمستان را برای این اصناف خاستری توصیف کرده است.
روث گرگوری، تحلیلگر اقتصادی انگلیس معتقد است: «انتظار می‌رود این روند افزایشی تا نوامبر سال آینده فشار بر خانوارها را بسیار بیشتر کند. در گزارش ایندیندنت، از هر هزار ساه‌های پیش‌روی بریتانیا اعلام کرده‌اند. به گزارش ایندیندنت، از هر سه شغل خرد در انگلیس یک مورد در آستانه ورشکستگی قرار دارد که به گفته کارشناسان این شرایط می‌تواند بحران پیش آمده در دوران شیوع کرونا را در انگلیس با همان حجم تکرار

۱۲ کشته در حمله تروریستی به هتلی در سومالی

بی‌هدفی که انجام دادند، ده‌ها نفر را زخمی کردند که ۱۲ نفر از آنان کشته شدند. یکی از مأموران اطلاعاتی سومالی نیز خیر داد، تبادل آتش بین گروه‌های امنیتی و نیروهای امنیتی تا صبح شبه ادامه داشت و در نهایت با کشته شدن مهاجمان به پایان رسید.
به گفته شاهدان عینی بخش‌هایی از هتل حیات ویران شده است. این اولین بار از زمان روی کار آمدن حسن شیخ محمد، رئیس جمهور جدید سومالی است که این کشور هدف حمله تروریست‌های الشباب قرار می‌گیرد. الشباب که وابسته به القاعده است، بیش از ۱۰ سال است

گروه جهان، گروه تروریستی الشباب

در سومالی، با حمله به هتلی در مومگادیشو که ۱۲ کشته برجا گذاشت، توان خود را در حد یک دهه پیش و حملات گسترده‌اش به هتل‌هایی که گاه مقامات سایر کشورها در آن اقامت داشتند، نشان داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این حمله در آخرین ساعات روز جمعه رخ داد و طی آن تروریست‌های الشباب ابتدا با دو دستگاه خودروی بمبگذاری شده، از کیت نگهبانی هتل حیات عبور کردند و سپس با تیراندازهای ممتد وارد هتل شده و در بدو ورود خود با شلیک‌های

مرزهای دریایی لبنان ارتباطی به مذاکرات برجام ندارد

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی ویدئو کنفرانسی در جریان مراسم افتتاح باغ‌موزه «جتنا» تأکید کرد: «شاید امریکا و اسرائیل بخواهند هسته‌ای چیزها را به توافق هسته‌ای با ایران ربط دهند، ولی ما چیزی نداریم که به توافق هسته‌ای ربط بدهیم».
به گزارش سایت شبکه العالم، سید حسن نصرالله در سخنرانی خود با اشاره به تصمیم تاریخی سال ۱۹۸۲ امام خمینی (ره) برای اعزام نیرو به لبنان گفت: ایران در آن روزها در جبهه‌ای به طول هزاران کیلومتر علیه صدام می‌جنگید، اما امام خمینی (ره) فرماندهان نظامی را برای کمک به لبنان و سوریه در برابر صهیونیست‌ها اعزام کرد و سپاه پاسداران برای کمک به لبنان در برابر حمله اسرائیلی وارد جنتا شد. دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه مرزهای دریایی و کاریش و حقوق لبنان هیچ ارتباطی به توافق هسته‌ای ندارد، تصریح کرد: شاید امریکا و اسرائیل بعضی چیزها را بخواهند به توافق هسته‌ای ربط بدهند ولی ما چیزی نداریم که آن ربط بدهیم، وی همچنین بر لزوم ادامه تلاش برای تشکیل دولت واقعی در لبنان تأکید کرد و افزود: چه توافق هسته‌ای با ایران امضا شود چه نشود، اگر لبنان آنچه را خواسته به دست نیاورد، وضعیت به سوی تنش پیش خواهد رفت. دبیرکل حزب‌الله همچنین به موضوع حمله به سلمان رشدی اشاره کرد و گفت که حمله به سلمان رشدی، رویدادی بسیار مهم بود، ولی ما به برخی اطلاعات و داده‌ها نیاز داریم تا درخصوص این حمله موضعگیری کنیم.

بانک رفاه کارگران REFAH KARGARAN BANK
۶۲ سال، راهی طولانی است
پیمودن آن جز با همراهی شما میسر نبود.
۲۷ مرداد (۱۴۰۱) شصت و دومین سالروز تاسیس بانک رفاه کارگران
www.refah-bank.ir

آگهی فروش اقلام مازاد غیرمستمر ۶-۱۴۰۱
شرکت نفت پارس در نظر دارد اقلام مازاد بر نیاز خود را که شامل اقلام ذیل می‌باشد از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:
ردیف شرح اقلام وضعیت مقدار واحد
۱ انواع لوازم برقی نو طبق لیست عدد
۲ انواع لوازم ابزار دقیق نو طبق لیست عدد
۳ لوازم اتومکانیک (لیفتراک / خودرو) نو طبق لیست عدد
از متقاضیان دعوت بعمل می‌آورد بر ای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم‌های مربوطه، جهت شرکت در مزایده و تحویل پاکت از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۱ از ساعت ۸ الی ۱۵ (به غیر از ایام تعطیل) به دبیر خانه شرکت نفت پارس به نشانی: پالایشگاه شرکت نفت پارس واقع در کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص کرج مراجعه و یا از طریق وبسایت شرکت نفت پارس به آدرس: http://www.parsoilco.com استاندارد را دریافت نمایند. لازم به ذکر است جهت بازدید از اقلام مازاد و ضایعاتی از ساعت ۸ صبح الی ۱۲ (به غیر از ایام تعطیل) به واحد فروش ضایعات و مزایده‌ها مراجعه نمایند. شماره تماس: ۰۲۳۶۸۱۵۰۲۳
● انجام مزایده مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبنای اسناد انجام خواهد شد.
● به پیشنهادهای فاقد: امضا، مهر، مشروط، مهیم، فاقد سیرده و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مزایده واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
● بدیهی است شرکت در رد قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

آگهی فروش اقلام مازاد غیرمستمر ۷-۱۴۰۱
شرکت نفت پارس در نظر دارد؛ ۶ دستگاه لیفتراک مستعمل و مازاد خود را که شامل اقلام ذیل می‌باشد از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:
ردیف نوع خودرو تپ مدل واحد تعداد کارکرد
۱ لیفتراک گاز سوز سپاهان ۳ تن گاز سوز نئوسکوی ۴۳۳۰ mm ۵ مستعمل
۲ لیفتراک دیزلی سپاهان ۳ تن دیزلی نئوسکوی ۴۳۳۰ mm ۱ مستعمل
از متقاضیان دعوت بعمل می‌آورد بر ای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم‌های مربوطه، جهت شرکت در مزایده و تحویل پاکت از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری شنبه مورخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۱ از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ (به غیر از ایام تعطیل) به دبیر خانه شرکت نفت پارس به نشانی: پالایشگاه شرکت نفت پارس واقع در کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص کرج مراجعه و یا از طریق وبسایت شرکت نفت پارس به آدرس: https://parsoilco.com استاندارد را دریافت نمایند. لازم به ذکر است جهت بازدید از لیفتراک‌ها، از تاریخ چاپ آگهی از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ (به غیر از ایام تعطیل) به واحد فروش ضایعات و مزایده‌ها مراجعه نمایند. (شماره تماس: ۰۲۳۶۸۱۵۰۲۳)
● شرکت در رد قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
● به پیشنهادهای فاقد: امضا، مهر، مشروط، مهیم، فاقد سیرده و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مزایده واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
● انجام مزایده مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبنای اسناد انجام خواهد شد.